
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №16 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31 мая 2024 года                                                                                                                   №294 

 

Об утверждении  

календарного учебного графика 

общеобразовательного учреждения  

на 2024-2025 учебный год 

 

        В соответствии со статьей 28 ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 

30.03.1999 № 52-ФЗ (последняя редакция), Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 

и молодежи» (Зарегистрировано в Минюсте России 18.12.2020 №61573), Постановлением Главного 

государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 №2 «Об утверждении санитарных правил и норм 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания» (Зарегистрировано в Минюсте России 

29.01.2021 №62296),  письма министерства образования Белгородской области от 07.05.2024  № 17-

09/14/1557 «О формировании календарного учебного графика общеобразовательных организаций 

области в 2024/2025 учебном году», письма управления образования администрации Старооскольского 

городского округа от 27.05.2024 №42-05-02-10/2416 «О формировании календарного учебного графика 

общеобразовательных организаций Старооскольского городского округа в 2024-2025 учебном году», во 

исполнение решений  педагогического совета (протокол от 31.05.2024г. №11), Управляющего совета 

(протокол от 31.05.2024г.  №12),  с учетом мнений Совета учащихся (протокол от 31.05.2024г. №09), 

Совета родителей (протокол от 31.05.2024г. №04), с целью сохранения и укрепления здоровья 

учащихся, четкой организации образовательной деятельности в 2024-2025 учебном году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить календарный учебный график общеобразовательного учреждения на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1). 

 

2. Ввести в действие календарный учебный график общеобразовательного учреждения на 2024-

2025 учебный год с 02.09.2024г. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №16  

с углубленным изучением отдельных предметов»                                                 Н.В. Полева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 31.05.2024г. №294 

 

Календарный учебный график МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  

на 2024-2025 учебный год 

 

Продолжительность учебного года: 

1 классы – 33 недели; 

2-11 – 34 недели. 

 

Продолжительность учебной недели: 

1-11 классы – 5 дней. 

 

Сменность занятий: 

1смена – 1-11 классы. 

 

Продолжительность учебных четвертей на уровне начального общего образования 

 

 
1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

Продолжительность в 

неделях 
I четверть 02.09.2024-

25.10.2024 
02.09.2024-

25.10.2024 
02.09.2024-

25.10.2024 
02.09.2024-

25.10.2024 
8 недель  

II четверть 05.11.2024-

27.12.2024 
05.11.2024-

27.12.2024 
05.11.2024-

27.12.2024 
05.11.2024-

27.12.2024 
8 недель  

III четверть 09.01.2025-

28.03.2025 
09.01.2025-

28.03.2025 
09.01.2025-

28.03.2025 
09.01.2025-

28.03.2025 
10 недель (1 классы) 

11 недель (2-4 классы) 
IV четверть 07.04.2025-

23.05.2025 
07.04.2025-

23.05.2025 
07.04.2025-

23.05.2025 
07.04.2025-

23.05.2025 
7 недель  

 

 

Продолжительность каникул на уровне начального общего образования 

 

 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы Продолжительность  

Осенние 

каникулы 
26.10.2024-

04.11.2024 
26.10.2024-

04.11.2024 
26.10.2024-

04.11.2024 
26.10.2024-

04.11.2024 
10 дней 

Зимние каникулы 28.12.2024-

08.01.2025 
28.12.2024-

08.01.2025 
28.12.2024-

08.01.2025 
28.12.2024-

08.01.2025 
12 дней 

Весенние 

каникулы 
29.03.2025-

06.04.2025 
29.03.2025-

06.04.2025 
29.03.2025-

06.04.2025 
29.03.2025-

06.04.2025 
9 дней 

Дополнительные 

каникулы 
15.02.2025-

24.02.2025 
- - - 10 дней 

 

Продолжительность учебных четвертей на уровне основного общего образования 

 

 
5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 

9 классы Продолжительность в 

неделях 

I четверть 02.09.2024-

25.10.2024 
02.09.2024-

25.10.2024 
02.09.2024-

25.10.2024 
02.09.2024-

25.10.2024 
02.09.2024-

25.10.2024 
8 недель  

II четверть 05.11.2024-

27.12.2024 
05.11.2024-

27.12.2024 
05.11.2024-

27.12.2024 
05.11.2024-

27.12.2024 
05.11.2024-

27.12.2024 
8 недель  

III четверть 09.01.2025-

28.03.2025 
09.01.2025-

28.03.2025 
09.01.2025-

28.03.2025 
09.01.2025-

28.03.2025 
09.01.2025-

28.03.2025 
11 недель  

IV четверть 07.04.2025-

23.05.2025 
07.04.2025-

23.05.2025 
07.04.2025-

23.05.2025 
07.04.2025-

23.05.2025 
07.04.2025-

23.05.2025 
7недель  

 

 



Продолжительность каникул на уровне основного общего образования 

 

 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы Продолжительность  

Осенние 

каникулы 

26.10.2024-

04.11.2024 
26.10.2024-

04.11.2024 
26.10.2024-

04.11.2024 
26.10.2024-

04.11.2024 
26.10.2024-

04.11.2024 
10 дней 

Зимние 

каникулы 

28.12.2024-

08.01.2025 
28.12.2024-

08.01.2025 
28.12.2024-

08.01.2025 
28.12.2024-

08.01.2025 
28.12.2024-

08.01.2025 
12 дней 

Весенние 

каникулы 

29.03.2025-

06.04.2025 
29.03.2025-

06.04.2025 
29.03.2025-

06.04.2025 
29.03.2025-

06.04.2025 
29.03.2025-

06.04.2025 
9 дней 

 

Продолжительность полугодий на уровне среднего общего образования 

 

 
10 классы 11 классы 

Продолжительность в 

неделях 

I полугодие 02.09.2024-27.12.2024 02.09.2024-27.12.2024 16 недель  

II полугодие 09.01.2025-23.05.2025 09.01.2025-23.05.2025 18 недель  

 

Продолжительность каникул на уровне среднего общего образования 

 

 
10 классы 11 классы 

Продолжитель

ность  

Осенние 

каникулы 

26.10.2024-04.11.2024 26.10.2024-04.11.2024 10 дней 

Зимние 

каникулы 

28.12.2024-08.01.2025 28.12.2024-08.01.2025 12 дней 

Весенние 

каникулы 

29.03.2025-06.04.2025 29.03.2025-06.04.2025 9 дней 

 

Организация промежуточной годовой и государственной итоговой аттестации 

 

Вид аттестации Классы  Сроки 

Государственная итоговая 

аттестация 

9,11 в соответствии с нормативными документами 

Министерства просвещения РФ и министерства 

образования Белгородской области 

 

Окончание учебного года для учащихся 9, 11 классов может измениться в соответствии с 

расписанием государственной итоговой аттестации. 

 

Выпускной вечер для учащихся 9, 11 классов проводится в соответствии с приказом 

министерства образования Белгородской области. 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 С 
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ", Полева Наталия 
Викторовна, Директор

26.09.24 12:39 (MSK) Сертификат 73C7E181D8EE7DFA5FEF5A4B703630D6


